[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  24.10.2016                                                                                                   № 142-р
станица Вышестеблиевская
О введении режима «Повышенная готовность»
на территории Вышестеблиевского сельского поселения
          По данным ГУ МЧС России по Краснодарскому краю в период с 24 по 26 октября  2016 года подтверждается прогноз комплекса неблагоприятных метеорологических явлений.  Резко усилится северо-восточный  ветер до 20-25 м/с, что может  привести  к  нарушением связи, длительные перерывы энергоснабжения (обрыв проводов ЛЭП) Темрюкского района.  В связи со сложившейся обстановкой на объектах системы жизнеобеспечения населения, линейных объектах сетей газо- и электроснабжения населенных пунктов, приостановкой деятельности рядя социально значимых объектов на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, связанной с необходимостью проведения аварийно-восстановительных и неотложных работ на объектах сети электроснабжения, и в целях ликвидации последствий негативного воздействия источника чрезвычайной ситуации природного характера, руководствуясь  Федеральными  законами  от 6 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  21  декабря  1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» с             16 часов 24 октября до 26 октября 2016 года на территории Вышестеблиевского сельского поселения. Источник чрезвычайной ситуации – очень сильный ветер, комплекс неблагоприятных гидрометеорологических явлений (шторм) соответствующие критериям «опасное явление».
           2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкский район                                                                              П.К.Хаджиди
[image: image1]